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Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и 

градежништво  ‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз 
основа на  законот за просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на 
РСМ бр.32/20, 111/23) , го донесува следното: 
 
 
 

                                               Р Е Ш Е Н И Е: 
                 За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 
                     
 
 

За  одговорeн планер и соработници  за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план  за изградба на градби  со намена Г3.1 
– Автомобилски сервиси  на  дел од КП 247 и дел од  КП 248,   КО Камењане 
вон град, општина Боговиње, со тех.бр. 04-29/2025/2, се  одредуваат : 

 
 

 
1. Планер :                                  Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 
                                                                                    
                                                                                   
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 
 
                                                     Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 
 

 
 
            Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги  
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема  
и  пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       Директор  
 
                                                                               Нермин Мустафи 
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Проектна програма 
за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за 

изградба на градби  со намена Г3.1 – Автомобилски сервиси  на дел од   
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Проектна програма 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за 

изградба на градби  со намена Г3.1 – Автомобилски сервиси  на дел од  КП 247 и 
дел од КП 248,   КО Камењане вон град, општина Боговиње 

 

Предмет на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за изградба на 
градби  со намена Г3.1 – Автомобилски сервиси  на дел од  КП 247 и дел од КП 
248,   КО Камењане вон град, општина Боговиње, е да се создадат реални услови 
за уредување и користење на просторот на предметните катастарски парцели со 
оформување на градежна парцела согласно границите и сопственоста на 
катастарската парцела и фактичката состојба на лице место, притоа да се 
определат урбанистички парамeтри за изградба на индустриски објект, а во 
согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко планирање.  
Со изработка на УП вон опфат на урбанистички план ќе се реализира проект, кој ќе 
овозможи урбанистичко и комунално уредување на локалитетот според потребите 
на идните инвеститори. 
 
1. Подрачје на проектниот опфат 

Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план  за изградба на градби  со намена Г3.1 – Автомобилски сервиси  

на  дел од КП 247 и дел од КП 248,   КО Камењане вон град, општина Боговиње, во 

графичкиот дел од планската документација е прикажана со линија која ги 

поврзува сите прекршни точки, кои може да се отчитаат на дигитализирана 

векторизирана подлога врз која се изработени графичките прилози. Предметниот 

проектен опфат е со површина 3917,81 м2.(0,4ha). 

 

Точка Х У 

1 7496073.91 4645096.28 

2 7496095.66 4645108.49 

3 7496109.31 4645115.73 

4 7496154.23 4645138.74 

5 7496134.85 4645170.66 

6 7496116.53 4645155.97 

7 7496108.00 4645150.16 

8 7496083.04 4645130.02 

9 7496059.31 4645115.16 

10 7496058.15 4645114.27 

11 7496050.50 4645108.46 

12 7496010.41 4645078.59 

13 7496020.38 4645064.98 

14 7496026.21 4645066.49 

15 7496031.46 4645069.78 
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2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

урбанистички проект вон граници на плански опфат се: 

- уточнување на крајните граници на планираната градежна парцела со 

катастарските парцели со цел непречена реализација: 

- почитување на изградениот градежен фонд (супраструктура и инфраструктура); 

- планирање на  соодветна инфраструктура и комунална супраструктура со 

која непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во просторот ; 

- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка до 

која нема да се загрози општото добро; 

- посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и 

заштита на просторот со примена на мерки со кои ќе се задоволат посебните 

интереси на просторниот развој. 

Можностите за просторен развој на опфатот се движат во рамките на создавање 

на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од областа на 

сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, 

отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија , електронските 

комуникации, заштита на природата и животната средина и сл. 

Урбанистичкиот проект вон граници на плански опфат  претставува   основен 

развоен документ и има крајна цел преку: 

• рационално користење на земјиштето 

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

• оформување препознатлива архитектонско урбанистичка целина 

• почитување и заштита на правото на човекот на работа 

• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето 

• подигнување  хуманоста   во   просторот   и   непречено  движење   на 

хендикепираните лица 

• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 

• вградување мерки за заштита и спасување 

• почитување   на   законските   прописи,   стандарди   и   нормативи   во 

планирањето 

• почитување на законските прописи за дадената намена да ги утврди 

параметрите и насоките за изработка на соодветна Урбанистичко планска и 

Проектна документација, согласно важечката законска регулатива, кои ќе се 

изработуваат согласно Законот за урбанистичко планирање ( сл. весник на РМ 

бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), како и да ги пропише 

општите и посебните услови за градење , преку параметри, кои се потребни за 

изработување соодветна понатамошна проектна документација за изградба. 
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3. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што 

треба да бидат предмет на планирањето 

 

3.1 Општи цели 

Основната цел за изработка на Урбанистички проект вон граници на плански 

опфат е уредување на катастарските парцели која се наоѓаа вон плански опфат за 

градби од локално значење во согласност со правилникот за урбанистичко 

планирање (сл. Весник на РСМ  бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23 , 07/25 и 143/25). 

Со изработка на Урбанистичкиот проект за вон граници на плански опфат треба да 

се овозможи планско решение за планираната градежна парцела , нивната 

функционалност, диспозиција и капацитетот и максималното користење на 

просторот од сите аспекти. 

 

3.2 Посебни услови 

Проектниот опфат  во југоисточниот  дел преку локалниот пат  се приклуќува на 
општинскиот пат кој преку клучка с. Камењане се приклучува со автопатот А2 
коридор 8. 
Со реализацијата на овој проект, ќе се овозможи развој на локалната економија. 

Истотака ќе биде во функција на одржливиот развој преку зајакнување на  

капацитетот на услугите надвор од градска средина а со тоа и избегнување на 

сообракаен метеж кој се ствара во градот. 

 

3. Основа за изработка на Урбанистички проект 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на Методологијата, која 

произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање, 

(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и 

согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 

219/21,104/22, 99/23, 07/25 и 143/25) како и другата законска регулатива што го 

допира планирањето и намената на просторот. 

Бидејќи  за предметните катастарски парцели нема постојна планска 

документација, предметниот локалитет се наоѓа надвор од границите на постојна 

урбанистичко планска документација, согласно член 58 став 6 од Законот 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 

40/25, 101/25 и 127/25) , урбанистички проект може да се изработува и за 

поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење вон населени 

места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго 

земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или 

економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој закон, 

а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 

урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за 

планирање на просторот. 

Планираната класа на намена за предметниот проектен опфат  согласно член 77 

од Правилникот за урбанистичко планирање(Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 

219/21,104/22,  99/23,  07/25 и 143/25) е: 

 

 



 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за 
изградба на градби  со намена Г3.1 – Автомобилски сервиси  на дел од  КП 247 и дел од 
КП 248,   КО Камењане вон град, општина Боговиње 
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Планирана поединечна намена: 

Г3.1 – Автомобилиски сервиси 

Алтернативна намена 

Е1.13 – Фотоволтаични електрани 

 

Изработил: 

Дипл.инж.арх. Елена Арсов 

 

 

„ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ“ – Тетово 

           Директор, 

 Нермин Мустафи                                      

                                                                      

                                                                                           Општина Боговиње 

                                                                                              Градоначалник 

                                                                                               Бесник Емшиу 
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Ministria e Mjedisit | 
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Bp. - Nr 15-3825/2 СЕКТОР ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

26092029 од. ИН SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-3825/2 

Дата/Оаїа: 

25 -D9- 2025 

Врз основа на член 42, став (1) и став (9) од Bazuar në nenin 42 paragrafin (1) dhe paragrafin 

Законот за урбанистичко планирање (“Службен (9) të Ligjit për Planifikim Urbanistik (“Gazeta 

весник на Република Северна Македонија“ бр. Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 

32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 

127/25), а во врска со член 4, став (3) од Законот dhe 127/25), dhe né lidhje me Né nenin 4, 

за спроведување на Просторниот план на paragrafi (3) të ligjit për Zbatimin e Planit 

Република Македонија (“Службен весник на Hapësinor të Republikës së Maqedonisë (“Gazeta 

Република Македонија“ бр. 39/04), министерот Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 39/04), 

за животна средина и просторно планирање, го Міпіѕїгі і Мјеаіѕії Jetësor dhe Planifikimit 

донесе следното: Hapësinor miratoi: 

РЕШЕНИЕ AKTVENDIM 

за Услови за планирање на просторот për Kushtet e Planifikimit Hapësinor 

1. Со ова Решение на Општина Боговиње се 1. Me këtë Aktvendim Komunës e Bogovinës, i 

издаваат Услови за планирање на просторот со јереп Киѕћїе për planifikimin e hapësirës me 

намена автомобилски сервиси на дел од КП 247и destinim servise të makinave në pjesë të PK 247 

дел од КП 248, КО Камењане вон град, Општина dhe pjesë të PK 248, KK Kamenjan jashtë qytetit, 

Боговиње. Komuna Bogovinë. 

Површината на предвидениот опфат изнесува Sipërfaqja e hapësirës parashikuar është 0,39 ha. 

0,39 ha. 

MMuarHckuorT onbar ce rpaHuuyn co nnaHcku onbar 3a Përfshirja planifikuese kufizohet me përfshirjen 

кој се издадени Услови за планирање Ha për të cilën janë lëshuar Kushte për planifikim të 

просторот со намена канализациски hapësirës me destinim infrastrukturë kanalizimi 

инфраструктури за изградба на Konektopu 3a për ndërtimin e kolektorëve për largimin e ujërave 

одведување на фекални отпадни води од н.м. të zeza nga vendbanimet Pirok, Bogovinë, Siniçan, 

Пирок, Боговиње, Синичане, Горно Седларце, Sedllarcë e epërme, Kamenjan dhe Pallçisht i 

Камењане и Долно Палчиште, Општина Poshtëm, Komuna e Bogovinës, me nr. tek. 

Боговиње со тех.бр.У47524. U47524. 

Исто така планскиот опфат се граничи и со Gjithashtu, sipérfagja planifikuese kufizohet edhe 
планскиот опфат за кој се издадени Услови за mesipërfaqjen për të cilën janë lëshuar Kushte për 

планирање на просторот за изработка на УПВНМ planifikim të hapësirës për përgatitjen e PUJV për 

за изградба на градби со намена 63 - големи ndërtimin e objekteve me destinim B3 — njësi të 

угостителски единици и Г2 - лесна и mëdhahotelierike dhe G2 industri e lehtë dhe jo- 

незагадувачка индустрија, КО Камењане вон ndotëse, KK Kamenjan jashtë qytetit, Komuna е 

град, Општина Боговиње со тех.бр.У22516. Bogovinës, me nr. tek. U22516. 
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Република Северна Македонија... Republika e Maqedonisë së Veriut 

Министерство за животна средина (shi Ministria e Mjedisit Jetësor 
и просторно планирање. : dhe Planifikimit Hapësinor 

СЕКТОР ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

SEKTORI 1 PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

Просторот за кој се издаваат Услови за Hapësira për të cilën jepen Kushte për planifikim 

планирање на просторот се наоѓа 80 lll- ta të hapësirës ndodhet në zonën mbrojtëse të III-të 

заштитна зона на изворот Рашче. të burimit Rashçe. 

Bugor Ha nnaHckata gokymenrarinja ga ce ycornacu Lloji i dokumentacionit planor duhet të përputhet 

co Законот за урбанистичко планирање и me ligjin për planifikim urbanistik dhe Rregulloren 
Правилникот за урбанистичко планирање. për planifikim urbanistik. 

Условите за планирање на просторот треба да Kushtet pér planifikim hapësinor duhet të 

представуваат влезни параметри и насоки при paraqesin parametra hyrës dhe udhëzues për 

планирањето на просторот и NnocrabyBalbë Ha planifikimin e hapësirës, vendosjen e koncepteve 

планските концепции и решенија по сите дие zgjidhjeve të planifikimit në të gjitha fushat që 
области релевантни за планирањето на ОНР e. Në . 

просторот во соодветниот плански документ, во kanë SË bëjnë ime” jplanilikimin: hapësinor në 

согладсност со Просторниот план на Република Gokumentin përkatës planor, konform Planit 
Македонија. hapësinor të Republikës së Maqedonisë. 

2. Условите за планирање на просторот од точка 2. Kushtet për planifikim hapësinor nga pika1 e 

1 на ова Решение, изработени од Агенцијата за Këtij vendimi, të përgatitura nga Agjencia e 

планирање на просторот со тех. бр. ҮЗ6325 се Planifikimit Hapésinor me nr. teknik. U36325 janë 

составен дел на Решението. një pjesë integrale e Aktvendimit. 

3. Условите за планирање на просторот со 3. Kushte për planifikimin e hapësirës me destinim 

намена ABTOMOBUNCKU cEPBNCN HA Nen OA KN247n Servise të makinave në pjesë të PK 247 dhe pjesë 
дел од КП 248, КО Камењане вон град, Општина të PK 248, KK Kamenjan jashtë qytetit, Komuna 

Боговиње, содржат општи и посебни одредби, PROVIME) përmbajnë араа të Бегае 
. dhe të veçanta, udhëzime dhe zgjidhje dhe 

et Pe SA E, 59 vërejtje përmbyllëse me veprimtari obligative nga 

обврзувачка активност од планската dokumentacionin planor të nivelit më të lartë dhe 

документација од повисоко ниво и графички bashkëngjitjet grafike të cilat paraqesin një 
прилози кои претставуваат Извод од планот. Ekstrakt nga plani. 

4. Меѓу приоритетните onpegen6u Ha 4: Ndër përcaktimet prioritare të Planit Hapësinor 

Просторниот План е заштита на земјоделското është mbrojtja e tokës bujqësore, e veçanërisht 

3emjutute, a OcObeHO CTPUKTHO OrpaHuuysatoe Ha kufizimi i rreptë i transformimit të tokës nga klasa 

трансформацијата на земјиште од НУ Gorutetha kreditore IV për përdorim jo bujqësor, si dhe 

MES GS TË ruajtja e cilésisé dhe pjellorisé natyrore té tokés. 

одност Ha  занјицинта планки" ender Fushëveprimi i planifikimit mbulon tokën 

зафаќа земјоделско земјиште од 2-ра бонитетна "ФиЈ4е5оге ќе Ка565 56 2-46 ќе Бопкеќк. 
класа. 
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Министерство за животна средина Gabi. Ministria e Mjedisit Jetësor | и просторно планирање = dhe Planifikimit Hapésinor | 

СЕКТОР ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
| 

SEKTORI 1 PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 
| 

5. Донесувачот или изработувачот кој ја 5. Hartuesi ose përpiluesi që përgatit | подготвува планската документација е должен dokumentacionin e planifikimit është i detyruar të | да ги прибави сите податоци што произлегуваат marrë të gjitha të dhënat që rrjedhin nga masat e | од општите и посебните мерки за заштита на përgjithshme dhe të veçanta për mbrojtjen e | животната средина, природата и водите за mjedisit, natyrës dhe ujërave për shtrirjen | конкретниот зафат и за соседните подрачја што ѕресіїіке дһе рёг гопаї fqinje në kufi me objektin | граничат со планскиот опфат, а што се неопходни planore që janë të nevojshme për zhvillimin e | за изработување на урбанистичкиот план или planit urban ose projektit urbanistik, në pajtim me урбанистички проект, согласно член 47 од nenin 47 të ligjit për planifikim urban (“Gazeta Законот за урбанистичко планирање (“Службен Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. | весник на Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и dhe 127725). 
| 127/25). 

| 

6. Согласно податоците од Експертниот елабрат 6. 6. Sipas të dhënave nga Ekspertiza për за заштита Ha културното наследство и mbrojtjen e trashëgimisë kulturore dhe hartës 
Археолошката карта на Република Македонија arkeologjike të Republikës së Maqedonisë në на подрачјето на катастарска општина Камењане zonën e komunës kadastrale të Kamenjanit janë има евидентирани недвижни споменици на evidentuar monumente të paluajtshme të kulturës | културата и археолошки локалитети. dhe lokacione arkeologjike. | 

7. При донесувањето на Одлука за спроведување 7. Gjatë sjelljes së Vendimit për zbatimin apo | 
или Одлука за не спроведување на CTPateracka Vendimin për moszbatimin e vlerësimit strategjik | оцена за документацијата за предметниот për dokumentacionin për zonën në fjalë me | 
простор со намена автомобилски сервиси на дел destinim servise të makinave në pjesë të PK 247 | од КП 247и дел од КП 248, КО Камењане вон Кр НЕ -. . | град, Општина Боговиње, задолжително да се dhe pjesë të PK 248, КК Kamenjan jashtë qytetit, | 
земат во предвид насоките за потреба од Komuna Bogovinë, është e detyrueshme të merret | 
Спроведување на Стратегиска oueHa na parasysh udhëzimi për nevojën e zbatimit të 
влијанието врз животната средина, како и Vlerësimit Strategjik të Ndikimit në mjedis, si dhe | забелешките и заклучоците од секторските vëzhgimet dhe konkluzionet nga fushat sektoriale | 
области опфатени со Просторниот план на të mbuluara me Planin Hapësinor të Republikës së Република Македонија. 5 35 

Maqedonisë. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ARSYETIM 

Општина Боговиње, врз основа на член 42, став Komuna e Bogovinës në bazë të nenit 42 paragrafi 
(1) од Законот за урбанистичко планирање (1) të ligjit për planifikim urbanistik (“Gazeta 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 32/20, 
бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 dhe 
и 127/25), поднесе барање преку е-урбанизам, 127/25), ka paraqitur kërkesë përmes e- 
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hë ët
) 

Република Северна Македонија: Republika e Maqedonisë së Veriut 

Министерство за животна средина... 19 Ministria e Mjedisit Jetësor | 

и просторно планирање · “ dhe Planifikimit Hapësinor 

| 
СЕКТОР ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

| 
SEKTORI 1 PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

| 
| со број на постапка УПП 73751 од 29.07.2025 urbanizmit, me numër të Procedurës UPP 73751 

| година, до Агенцијата за планирање на пва 29.07.2025, në Agjencinë për Planifikim 

| просторот за издавање на Услови за планирање Hapësinor për dhënien e Kushteve për planifikimin 

| на просторот со намена автомобилски сервиси e hapësirës me destinim servise të makinave në 

на дел од КП 247и дел од КП 248, КО Камењане pjesë të PK 247 dhe pjesë të PK 248, KK Kamenjan 

| вон град, Општина Боговиње. jashtë qytetit, Komuna Bogovinë. 

| 

| 
| Согласно член 42, став (8) од истоимениот закон, Në bazë të nenit 42 paragrafi (8) të ligjit me të 

Агенцијата за планирање на просторот ги njëjtin emër, Agjencia e Planifikimit Hapësinor ka | 

| изработи Условите за планирање на просторот . ОИ Я 

| со намена автомобилски сервиси на дел од КП hartuar Kushtet për planifikimin e hapësirës me 

247и дел од КП 248, КО Камењане вон град, destinim servise të makinave në pjesë të PK 247 

Општина Боговиње и ги достави до dhe pjesë të PK 248, KK Kamenjan jashtë qytetit, 

| Министерството за животна средина и Komuna Bogovinë, dhe i ka dorëzuar Ministrisë së 

| просторно планирање под бр. 15-3825/1 од Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor me nr. 15- 

| 11.09.2025 година. 3825/1 пра 11.09.2025. 

Условите за планирање на просторот со намена Kushte për planifikimin e hapësirës me destinim 

автомобилски сервиси на дел од КП 247и дел од servise të makinave në pjesë të PK 247 dhe pjesë 

КП 248, КО Камењане вон град, Општина të PK 248, KK Kamenjan jashtë qytetit, Komuna 

Боговиње, претставуваат влезни параметри и Bogovinë, paraqesin parametra dhe udhëzime 

смерници при планирањето на просторот и hyrëse në planifikimin e hapësirës dhe vendosjen 

поставувањето на планските концепции и e koncepteve dhe zgjidhjeve të planifikimit në të | 

решенија по сите области релевантни за gjitha fushat. relevante për planifikimin e 

| планирањето на просторот. hapësirës. 
| 

| Заклучните согледувања, дефинирани во Konkluzat përmbyllëse, të përcaktuara në Kushtet 

Условите за планирање Ha npocropot KOM e Planifikimit Hapësinor që dalin nga Plani | 

произлегуваат од Просторниот план на Hapësinor i Republikës së Maqedonisë, paraqesin | 

| Република Македонија, претставуваат ktivitete të detyrueshme në proçesin e | 
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Местоположба на локацијата и ружа на ветрови
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Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

Државна граница

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
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Gostivar

Tetovo

Kozjak

Matka 2
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4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Aвтомобилски сервиси

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna TercijalnaCentar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri
Op{tinski 
centar

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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2002 - 2020
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Sintezni karti

Hidroelektrani

Termoelektrani

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

110 kV

220 kV

400 kVNavodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii
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